О внесении изменений в Порядок выдачи разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, проживающим на территории Жемчужненского сельсовета
[bookmark: _GoBack]

постановление от 09.02.2018 № 22

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация  Жемчужненского сельсовета
Ширинский  район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.02.2018  г.                                  п. Жемчужный                                              № 22

О внесении изменений в Порядок выдачи разрешений
на вступление в брак несовершеннолетним лицам,
достигшим возраста шестнадцати лет, проживающим
на территории Жемчужненского сельсовета

В соответствии с п. 2 ст. 13 Семейного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.2 ч.1 ст.47 Устава муниципального образования Жемчужненский сельсовет
Администрация Жемчужненского  сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в Порядок выдачи разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, проживающим на территории Жемчужненского сельсовета, утвержденный постановлением администрации Жемчужненского сельсовета от 21.12.2016г.  № 276 (далее – Порядок) следующие изменения:
Пункты 5, 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Рассмотрение заявления на выдачу разрешения на регистрацию брака, принятие решения о выдаче разрешения на регистрацию брака или об отказе в выдаче разрешения на регистрацию брака осуществляется в течение 30 календарных дней со дня регистрации документов, указанных в п. 4 настоящего Порядка.
Регистрация документов производится в день подачи документов.
6. Разрешение на регистрацию брака оформляется постановлением администрации Жемчужненского сельсовета в течение 2 дней со дня принятия решения. Разрешение на регистрацию брака или отказ в выдаче разрешения на регистрацию брака направляется заявителю в течение 5 дней с момента принятия решения.».
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  Жемчужненского сельсовета                                           С.Е. Ашуркин